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رفع مشکلات زیست محیطی شهرها نیازمند برنامه ریزی و مدیریت علمی 
عضـو شـورای اسلامـی شـهر اصفهـان بـا تأکید بر 
اهمیـت مدیریـت علمـی منابـع و مقابلـه بـا بحران های 
محیط زیسـتی  مسـائل  حـل  گفـت:  زیسـت‌محیطی 
آلودگـی هـوا، کم آبـی و فرونشسـت زمیـن  همچـون 
نیازمنـد برنامه ریـزی دقیـق، اجـرای اسـناد بالادسـتی و 

اسـت. دسـتگاه ها  همه جانبـه  همـکاری 
برنامـه  در  مهروی پـور  منوچهـر  حجـت الاسلام 
رادیویـی »بی واسـطه بـا مـردم« بـا اشـاره بـه اینکـه 
یکـی از جدی تریـن چالش هـای امـروز شـهر و اسـتان 
موضوعـات محیط زیسـتی اسـت، اظهار کرد: اگر نسـبت 
بـه ایـن مسـائل بی توجـه باشـیم، بسـیاری از شـهرها و 
شهرسـتان های اصفهـان حتی قابلیت سـکونت نخواهند 
داشـت و پیامدهـای آن جبران ناپذیـر خواهـد بـود. او بـا 
بیـان اینکـه بی آبـی و کم آبی اتفاقـات نگران کننـده ای را 
رقـم زده اسـت، افـزود: یکـی از نتایج تلخ ایـن وضعیت، 
بـروز پدیده فرونشسـت و حتـی فرو ریزش زمین اسـت؛ 
مقابلـه بـا بحـران بی آبـی یـک ضـرورت فوری اسـت و 
مهم تریـن راهـکار آن، جـاری بـودن آب در زاینـده رود با 

اتـکا بـه مدیریـت صحیـح و اجـرای کامـل اسـناد قبلی 
اسـت؛ اسـنادی که دولت شـهید رئیسـی نیز پیگیری آن 
را بر عهده داشـت. عضو شـورای اسلامی شـهر اصفهان 
خاطرنشـان کرد: بی توجهی به موضوعات محیط زیسـتی 
به ویـژه آلودگـی هوا، خسـارات مالـی و جانـی فراوانی را 
تحمیـل می کنـد و بایـد بـا حساسـیت بـالا این مسـائل 
را دنبـال کنیـم، زیـرا آینـده شـهر و سلامت شـهروندان 
بـه مدیریت عملکـرد فعلی ما وابسـته اسـت. مهروی پور 
گفـت: بـا وجـود همـه نگرانی هـا، امیـد بـه آینـده وجود 
دارد و بی شـک می تـوان بـه سـمت هـوای پاک و سـالم 
حرکـت کـرد، زیـرا چشـم انداز روشـنی پیش روی شـهر 
اسـت و امیدواریـم بـا لطف خداونـد بارش رحمـت الهی 
نیـز بـه بهبود شـرایط کمـک کنـد و آلودگی هـا کاهش 
یابـد. او افزود: جان انسـان ها ارزشـمند اسـت و باید همه 
تلاش کنیـم تـا بـا تدابیـر درسـت، سلامت مـردم حفظ 
شـود؛ هوای پاک حق شـهروندان اسـت و ضروری است 
دسـتگاه های مسـئول به طـور هماهنـگ بـرای کاهـش 

آلودگـی و مهـار فرونشسـت گام بردارند.

خبــر

شهرهایی که فرمول نجات از آلودگی هوا را پیدا کردند
پاک ترین شهرهای جهان با ترکیب انرژی های تجدیدپذیر، 
حمل ونقل پاک، مدیریت پسماند و سیاست های سختگیرانه 
زیست محیطی توانسته اند به کیفیت هوای مطلوب دست 
پیدا کنند. اگرچه هر شهر راهکارهای مخصوص خود را 
به کار گرفته است اما نتیجه مشترک آن ها، هوای سالم تر، 

سلامت عمومی بالاتر و جایگاه ویژه در گردشگری است.
به گزارش ایمنا، آلودگی هوا یکی از جدی ترین چالش های 
زیست محیطی قرن حاضر است که سلامت میلیون ها نفر را 

در سراسر جهان تهدید می کند.
 افزایش غلظت ذرات معلق پی ام ۲.۵ و پی ام ۱۰، انتشار 
گازهای گلخانه ای ناشی از حمل ونقل و صنایع سنگین و 
رشد سریع شهرنشینی بسیاری از کلان شهرها را با بحران 
بهداشت  جهانی  سازمان  است.  کرده  روبه رو  هوا  کیفیت 
حد مجاز میانگین ذرات پی ام ۲.۵ را پنج میکروگرم بر متر 
مکعب تعیین کرده است، اما بیشتر شهرهای بزرگ جهان از 
این حد فراتر می روند و با پیامدهایی چون بیماری های قلبی، 
تنفسی و کاهش امید به زندگی روبه رو هستند. در این میان، 
بعضی شهرها توانسته اند با ترکیب سیاست های هوشمندانه، 
شهری  مدیریت  و  تجدیدپذیر  انرژی های  از  بهره گیری 
پایدار، به رتبه های برتر در پاکیزگی هوا دست پیدا کنند. 
بر اساس گزارش جامع سال ۲۰۲۴، مایاگز در پورتوریکو 
با میانگین پی ام ۲.۵ برابر ۱.۱ میکروگرم بر متر مکعب، 
پاک ترین هوای جهان را دارد. شهرهای سیدنی در استرالیا، 
ولینگتون در نیوزیلند، ریکیاویک در ایسلند، وین در اتریش 
و کپنهاگ در دانمارک نیز در میان برترین ها قرار گرفته اند. 
این شهرها با اقداماتی همچون توسعه حمل ونقل برقی، 
گسترش مسیرهای دوچرخه سواری، جایگزینی سوخت های 
فسیلی با انرژی های پاک و ایجاد شبکه های پایش لحظه ای 
کیفیت هوا توانسته اند استانداردهای سازمان جهانی بهداشت 
را رعایت کنند و الگویی جهانی برای مدیریت پایدار شهری 
ارائه دهند. نتیجه این تلاش ها، کاهش چشمگیر آلودگی، 
ارتقای سلامت عمومی و تثبیت جایگاه این شهرها به عنوان 

پاک ترین نقاط جهان است. 
	Á مایاگز؛ هوای پاک بــا تکیه بر جغرافیا و

مدیریت شهری
با  شهری  به‌عنوان   ۲۰۲۴ سال  در  پورتوریکو  در  مایاگز 
پاک ترین هوا در میان کلان شهرهای جهان معرفی شد. 
میانگین غلظت ذرات معلق پی ام ۲.۵ در این شهر فقط ۱.۱ 
میکروگرم بر متر مکعب بود که بسیار پایین تر از حد راهنمای 

سازمان جهانی بهداشت است.
 این موفقیت نتیجه ترکیب عوامل طبیعی و سیاست های 
مدیریتی دقیق بوده و مایاگز را به الگویی جهانی در زمینه 
مدیریت کیفیت هوا تبدیل کرده است. بادهای اقیانوسی 
که به طور مداوم در منطقه جریان دارند، نقش مهمی در 
ذرات  تجمع  از  مانع  و  می کنند  ایفا  آلاینده ها  پراکندگی 
معلق در جو می شوند. نبود صنایع سنگین و محدود بودن 
فعالیت های صنعتی پرآلاینده، فشار زیست محیطی بر شهر 
سیاست های  شرایط،  این  کنار  در  است.  داده  کاهش  را 
سختگیرانه انتشار خودروها و الزام به استفاده از سوخت های 
از  ناشی  آلاینده های  کاهش  در  بزرگی  سهم  پاک تر، 
به طور  متحده  ایالات  فدرال  قوانین  داشته اند.  حمل ونقل 
کامل در حمل ونقل شهر اعمال می شود و خودروها ملزم 
به استفاده از کاتالیست های پیشرفته برای کاهش انتشار 

گازهای آلاینده هستند. 
محدودیت های جدی برای ورود و استفاده از خودروهای 
دیزلی پرمصرف وضع شده که موجب شده است سهم این 
دسته از وسایل نقلیه در ناوگان شهری به حداقل برسد. 
زیرساخت های سوخت پاک در سطح شهر توسعه پیدا کرده 
اتوبوس های  و  عمومی  حمل ونقل  ویژه  خطوط  و  است 
خودروهای  به  وابستگی  تا  شده اند  طراحی  کم انتشار 
شخصی کاهش و سهم حمل ونقل عمومی در جابه جایی 
روزانه افزایش پیدا کند. شهروندان برای خرید خودروهای 
تخفیف های  و  مالیاتی  معافیت های  از  برقی  و  هیبریدی 
بیمه ای برخوردار می شوند. یکی از نقاط قوت مایاگز، وجود 
شبکه های پایش دقیق کیفیت هواست که با حمایت دولت 
آمریکا ایجاد شده اند. این شبکه ها با استفاده از سنسورهای 
دقیق، آلاینده هایی همچون پی ام ۲.۵، پی ام ۱۰، دی اکسید 
نیتروژن و اوزن را به طور مستمر اندازه گیری می کنند و داده ها 
به صورت عمومی منتشر می شود تا شهروندان در جریان 
مشارکت  موجب  شفافیت  این  بگیرند.  قرار  هوا  وضعیت 

اجتماعی بیشتر در برنامه ها و اعتماد عمومی به سیاست های 
زیست محیطی شده است. افزون بر این، شبکه های پایش 
امکان واکنش سریع به افزایش آلاینده ها را فراهم کرده اند 
و در صورت بروز شرایط بحرانی، محدودیت های ترافیکی 
تشدید  از  تا  می شود  عمومی صادر  یا هشدارهای  موقت 
توسعه  و  زمین  کاربری  آلودگی جلوگیری شود. مدیریت 
مناطق سبز بخش مهمی از سیاست های مایاگز در مسیر 
دستیابی به پاک ترین هواست. شهرداری مایاگز نیز با معرفی 
بخش های وسیعی از زمین های اطراف شهر به عنوان مناطق 
ظرفیت  است  توانسته  طبیعی،  پارک های  و  حفاظت شده 
علاوه بر  سبز  فضاهای  این  ببرد.  بالا  را  آلاینده ها  جذب 
کارکرد زیست محیطی، به توسعه گردشگری پایدار کمک 
کرده اند. پوشش گیاهی متراکم در این مناطق همچون یک 
فیلتر طبیعی عمل کرده و ذرات معلق و گازهای آلاینده را 
جذب می کند. سیاست های صنعتی و اقتصادی مایاگز بر 
پایه محدود کردن فعالیت صنایع سنگین و انتقال واحدهای 
آلاینده به خارج از محدوده شهری بنا شده است. این شهر 
با حمایت از کسب وکارهای کوچک و صنایع پاک، مسیر 
توسعه اقتصادی خود را به سمت فعالیت های کم کربن و 
کاهش  علاوه بر  رویکرد  این  است.  کرده  هدایت  پایدار 
حوزه  در  جدیدی  شغلی  فرصت های  آلاینده ها،  مستقیم 
انرژی های تجدیدپذیر، فناوری های سبز و گردشگری پایدار 
ایجاد کرده و مایاگز را به نمونه ای موفق از هم افزایی میان 
سیاست های زیست محیطی و رشد اقتصادی تبدیل کرده 
است. در حوزه ساخت وساز نیز محدودیت های جدی اعمال 
استانداردهای  رعایت  به  ملزم  جدید  پروژه های  می شود؛ 
انرژی و استفاده از مصالح پایدار هستند تا مصرف انرژی 
برسد.  حداقل  به  ساختمان  بخش  در  آلاینده ها  انتشار  و 
و  عمومی  سلامت  شاخص  ارتقای  اقدامات،  این  نتیجه 
میان  در  قلبی  و  تنفسی  بیماری های  چشمگیر  کاهش 
شهروندان بوده است. مایاگز به مقصدی جذاب برای افرادی 
تبدیل شده است که به دنبال تجربه زندگی در شهری با 

»پاک ترین هوای جهان« هستند.
	Áسیدنی؛ مدیریت ساحلی و حمل‌ونقل پاک

پرجمعیت ترین  و  بزرگ ترین  از  یکی  به عنوان  سیدنی 
شهرهای استرالیا، در سال های اخیر توانسته است با اجرای 
سیاست های جامع حمل ونقل پاک و مدیریت بحران های 
زیست محیطی، کیفیت هوای خود را در سطحی مطلوب 
نگه دارد. این شهر با جمعیتی بیش از پنج میلیون نفر و 
از  ناشی  آلودگی  بالای خودروها، در معرض خطر  تراکم 
اقدامات  از  این حال، مجموعه ای  با  حمل ونقل قرار دارد. 
کیفیت  شاخص  که  است  شده  موجب  مدیریتی  و  فنی 
محدوده  در  سال  روزهای  از  بسیاری  در  سیدنی  در  هوا 
»پاک« باقی بماند و در بعضی روزها به عدد ۱۶ برسد که 
نشان دهنده هوای »بسیار سالم« است. یکی از محورهای 
اصلی این موفقیت، توسعه زیرساخت های حمل ونقل برقی 
است. شهرداری و دولت ایالتی نیو ساوت ولز سرمایه گذاری 
برای  سریع  شارژ  ایستگاه های  ایجاد  در  گسترده ای 
خودروهای برقی انجام داده اند تا استفاده از این خودروها 

برای شهروندان عملی و مقرون به صرفه باشد. مشوق های 
مالیاتی و یارانه ای برای خرید خودروهای برقی و هیبریدی 
در  خودروها  این  سهم  افزایش  موجب  که  می شود  ارائه 
عمومی  حمل ونقل  سیستم  است.  شده  شهری  ناوگان 
با اتوبوس های کم انتشار و قطارهای برقی تقویت شده و 
خطوط جدیدی برای پوشش مناطق حاشیه ای شهر ایجاد 
شده است. این اقدامات به کاهش وابستگی به خودروهای 
شخصی و کاهش انتشار آلاینده های ناشی از سوخت های 
فسیلی کمک کرده اند. چالش مهم سیدنی، آتش سوزی های 
جنگلی است که به ویژه در فصل های گرم سال تهدیدی 
از  ناشی  دود  برای کیفیت هوا محسوب می شوند.  جدی 
این آتش سوزی ها می تواند غلظت ذرات پی ام ۲.۵ را به‌طور 
ناگهانی افزایش دهد و سلامت عمومی را به خطر اندازد. 
دولت برای مقابله با این مشکل، سامانه های هشدار سریع 
و  ماهواره ای  داده های  از  استفاده  با  ایجاد کرده است که 
و  پیش بینی  را  آتش سوزی ها  وقوع  زمینی،  حسگرهای 
اطلاع رسانی می کنند. مدیریت سوختن جنگل ها از طریق 
پاکسازی پوشش گیاهی خشک و ایجاد کمربندهای ایمنی 
در اطراف مناطق مسکونی، شدت و گستره آتش سوزی ها را 
کاهش داده است. این اقدامات موجب شده است که میزان 
انتشار آلاینده ها در زمان وقوع آتش سوزی ها کنترل شود و 
اثرات منفی آن بر کیفیت هوا به حداقل برسد. ترکیب این 
سیاست ها کیفیت هوا را بهبود بخشیده و سلامت عمومی 
شهروندان را ارتقا داده است. کاهش بیماری های تنفسی و 
قلبی، کاهش هزینه های درمانی و افزایش رضایت اجتماعی 
از جمله نتایج ملموس این اقدامات بوده است. سیدنی با این 
رویکرد توانسته است الگویی موفق از مدیریت شهری پایدار 
ارائه دهد که نشان می دهد حتی در کلان شهری با جمعیت 
با سیاست های  بالا و چالش های طبیعی جدی، می توان 
پاک، هوایی  فناوری های  در  هوشمندانه و سرمایه گذاری 

سالم و پایدار برای شهروندان فراهم کرد.
	Á مدیریت و  تجدیدپذیر  انرژی  ولینگتون؛ 

پسماند
از شهری  نمونه ای شاخص  نیوزیلند،  پایتخت  ولینگتون، 
تجدیدپذیر  انرژی های  ترکیب  با  است  توانسته  که  است 
و سیاست های شهری هوشمند، کیفیت هوای خود را در 
سطحی عالی حفظ کند. بر اساس داده های رسمی، نیوزیلند 
حدود ۹۸ تا ۱۰۰ درصد برق خود را از منابع تجدیدپذیر 
به ۶۰  نزدیک  برق آبی  نیروگاه های  تأمین می کند؛ سهم 
درصد، نیروگاه های بادی حدود ۲۰ درصد و مابقی از منابع 
زمین گرمایی و خورشیدی است. این ترکیب انرژی موجب 
کاهش چشمگیر انتشار گازهای گلخانه ای و آلاینده های 
هوا شده و ولینگتون را در میان معدود شهرهای جهان قرار 
داده است که بدون نیروگاه فسیلی است. تراکم جمعیت 
پایین در ولینگتون که کمتر از ۲۵۰۰ نفر در هر کیلومتر 
مربع است، فشار کمتری بر منابع طبیعی وارد می‌کند و 
امکان مدیریت پایدارتر مصرف انرژی و حمل ونقل را فراهم 
می سازد. سیاست های سختگیرانه زیست محیطی دولت از 
جمله الزام صنایع کوچک به رعایت استانداردهای انتشار و 

محدودیت های جدی برای فعالیت های آلاینده در محدوده 
شهری کیفیت هوا را در سطح مطلوب نگه داشته است. 
سیستم های  اجرای  ولینگتون،  مهم  نوآوری های  از  یکی 
»زباله به انرژی« در حوزه مدیریت پسماند است که به عنوان 
بخشی از راهبرد ملی کاهش آلاینده ها و افزایش بهره وری 

انرژی شناخته می شود. 
این شهر به جای استفاده از کوره های سنتی که در فرایند 
سوزاندن زباله ها مقادیر زیادی دی اکسید کربن، دی اکسید 
گوگرد و ذرات معلق آزاد می کنند، به فناوری های پیشرفته 
گازی سازی و تولید بیوگاز روی آورده است. در این روش، 
تحت  شهری  پسماندهای  از  بخشی  و  آلی  زباله های 
فرایندهای کنترل شده حرارتی و بیولوژیکی قرار می گیرند 
گازهای  تبدیل می شوند.  زیستی  متان  یا  گاز سنتز  به  و 
تولیدشده در توربین ها و موتورهای تولید برق مورد استفاده 
تزریق  شهری  شبکه  به  حاصل  انرژی  و  می گیرند  قرار 
 ۵۰ از  بیش  سالانه  رسمی،  داده های  اساس  بر  می شود. 
هزار تن زباله شهری در ولینگتون وارد این چرخه می شود 
که معادل تأمین چندین گیگاوات ساعت برق برای مناطق 
از تأسیسات عمومی شهر است. این  مسکونی و بخشی 
میزان انرژی نه تنها بخشی از نیازهای برق خانگی را پوشش 
می دهد بلکه به کاهش وابستگی به واردات سوخت های 
فسیلی نیز کمک کرده است. در مقایسه با روش های سنتی 
دفع زباله، این فناوری توانسته است انتشار آلاینده های هوا 
را تا ۷۰ درصد کاهش دهد و میزان دی اکسید کربن آزادشده 
در جو را به حداقل برساند. اجرای این پروژه با همکاری 
شهرداری، وزارت محیط زیست نیوزیلند و بخش خصوصی 
انجام شده و سرمایه گذاری اولیه آن بالغ بر ده ها میلیون دلار 
بوده است. نتایج نشان می دهد که علاوه بر کاهش آلاینده ها، 
این سیستم توانسته است سالانه میلیون ها دلار صرفه جویی 
اقتصادی در هزینه واردات انرژی ایجاد کند. ولینگتون در 
حوزه حمل ونقل، سرمایه گذاری گسترده ای در مسیرهای 
کیلومتر   ۳۰۰ از  بیش  است.  داده  انجام  دوچرخه سواری 
مسیر ایمن دوچرخه سواری در سطح شهر ایجاد شده است 
و برنامه های تشویقی همچون یارانه خرید دوچرخه برقی 
و پارکینگ های اختصاصی برای دوچرخه ها اجرا می شود. 
این اقدامات سهم دوچرخه در سفرهای شهری را به حدود 
آن، سیستم حمل ونقل  است. علاوه بر  رسانده  ۱۵ درصد 
عمومی با اتوبوس های برقی و قطارهای سبک تقویت شده 
و یارانه های دولتی موجب افزایش استفاده از این وسایل 
شده است؛ به طوری که بیش از ۴۰ درصد سفرهای روزانه در 
ولینگتون از طریق حمل ونقل عمومی انجام می شود. ترکیب 
این سیاست ها موجب کاهش انتشار آلاینده های ناشی از 
خودروها و ارتقای شاخص کیفیت هوا شده است. ولینگتون 
یکی از معدود شهرهای جهان است که میانگین سالانه 
ذرات معلق در هوای آن مطابق با استانداردهای سازمان 
جهانی بهداشت است. این موفقیت نه تنها سلامت عمومی 
شهروندان را ارتقا داده بلکه ولینگتون را به مقصدی محبوب 
برای گردشگران طبیعت دوست و علاقه مندان به شهرهای 

پایدار تبدیل کرده است.

آماده باش ۵۰ اکیپ ستاد سیل 
اصفهان هم زمان با بارش  باران

گروه اصفهان: رئیس اداره هماهنگی و نظارت بر خدمات 
شهری شهرداری اصفهان گفت: با آغاز بارش های بامداد امروز 
در اصفهان، ۵۰ اکیپ ستاد سیل شهرداری در حالت آماده باش 
قرار گرفتند و همین اقدام موجب شد با وجود شدت بارندگی، 
آب گرفتگی در سطح شهر رخ ندهد. رامین میرعسگری اظهار 
کرد: طبق اعلام اداره هواشناسی هم زمان با آغاز بارش باران 
رحمت الهی در شهر اصفهان، بر اساس پیش بینی های انجام 
شده، تمام اکیپ های ستاد سیل به حالت آماده باش درآمدند و 
در سطح مناطق پانزده گانه فعال هستند. او افزود: در مجموع 
۵۰ اکیپ ستاد سیل در سطح مناطق پانزده گانه شهر فعال 
هستند و پیش بینی های لازم برای جلوگیری از یخ زدگی معابر 
انجام شده است، همچنین مخزن های شن و نمک در معابر 
اصلی شهر قرار داده شده است. رئیس اداره هماهنگی و نظارت 
خدمات شهری شهرداری اصفهان با اشاره به بارش های خوب 
بامداد امروز ادامه داد: پیش بینی می شود بارش ها تا شب ادامه 
داشته باشد، البته با توجه به اقدامات به موقع شاهد آب گرفتگی 

در سطح شهر نبودیم.

آغاز عملیات احداث نخستین 
جایگاه شارژ خودروهای برقی 

در خوراسگان
از  اصفهان  منطقه ۱۵ شهرداری  مدیر  اصفهان:  گروه 
خودروهای  شارژ  جایگاه  نخستین  اجرایی  عملیات  آغاز 
برقی در خوراسگان خبر داد و این اقدام را نقطه آغاز توسعه 
دانست.  اصفهان  در شرق  پاک  زیرساخت های حمل ونقل 
هوشنگ نظری پور با اشاره به آغاز عملیات اجرایی نخستین 
جایگاه شارژ خودروهای برقی در خوراسگان اظهار کرد: این 
اقدام نقطه آغاز توسعه زیرساخت های حمل ونقل پاک در شرق 
اصفهان است. او با اشاره به محل اجرای این طرح افزود: این 
جایگاه در خیابان مسجدعلی و پیش از ورودی پارک بزرگ 
کوثر جانمایی شده و عملیات احداث آن با اعتباری بالغ بر 
۱۵ میلیارد ریال آغاز شده است. مدیر منطقه ۱۵ شهرداری 
اصفهان با بیان اینکه این پروژه به عنوان اولین پایگاه رسمی 
شارژ خودروهای برقی در منطقه اجرا می شود، افزود: پیش بینی 
ما این است که با توسعه این ایستگاه ها، زمینه استفاده بیشتر 
شهروندان از خودروهای پاک فراهم شود و قدمی مؤثر در 
کاهش آلایندگی هوا برداشته شود. نظری پور گفت: احداث 
این جایگاه شارژ، علاوه بر فراهم کردن زیرساخت های اولیه 
استفاده از خودروهای برقی در منطقه، به کاهش مصرف 
سوخت های فسیلی و کاهش آلایندگی هوا کمک خواهد 
کرد. این ایستگاه امکان شارژ سریع و ایمن را در محیطی ایده 

آل در خوراسگان فراهم می سازد.

حرکت شهرداری اصفهان 
به سمت شفافیت مالی با 

قراردادهای هوشمند 
گروه اصفهان: مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور 
مردمی گفت:  مشارکت های  و  اقتصادی  در حوزه  شهردار 
استفاده از قراردادهای هوشمند در پروژه های شهری، امکان 
اجرای خودکار فرایندها، کاهش واسطه ها و افزایش شفافیت 
مالی را فراهم می کند و سرعت و کنترل پروژه ها را بهبود 
می بخشد. نادر آخوندی اظهار کرد: قراردادهای سنتی شهری 
اغلب با تأخیر، ابهام و دخالت واسطه ها همراه هستند، اما با 
بهره گیری از قراردادهای هوشمند، هر اقدام یا پرداخت تنها 
در صورت تحقق شرایط مشخص، به صورت خودکار انجام 
می شود. او افزود: این رویکرد موجب حذف واسطه ها، کاهش 
رانت و افزایش شفافیت مالی می شود و امکان پیگیری دقیق 
درآمد  مدیرکل  شد.  خواهد  فراهم  پروژه ها  اجرای  مراحل 
و  اقتصادی  در حوزه  مشاور شهردار  و  اصفهان  شهرداری 
قراردادهای  از  استفاده  کرد:  تصریح  مردمی  مشارکت های 
و  ساخت  حمل ونقل،  پروژه های  اجرای  می تواند  هوشمند 
خدمات شهری را سریع تر و قابل کنترل تر کند و به شکل 

ملموسی بهره وری و کارایی شهرداری را افزایش دهد. 

اعلام فراخوان ۲ فرصت 
سرمایه گذاری جدید در 

اصفهان
و  سرمایه گذاری  سازمان  مدیرعامل  اصفهان:  گروه 
مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان از آماده سازی دو 
پروژه مشارکتی در حوزه تفریح و گردشگری و بخش خدمات 
حمل ونقل برای مشارکت بخش خصوصی خبر داد و گفت: 
این فرصت های سرمایه گذاری اعلام فراخوان می شود. مسعود 
حیدری با اشاره به اینکه دو پروژه مشارکتی در حوزه تفریح 
و گردشگری و یک پروژه نیز در بخش خدمات حمل ونقل 
برای سرمایه گذاری بخش خصوصی آماده اعلام فراخوان 
شده است، اظهار کرد: این سازمان با همکاری سایر مناطق 
و سازمان های شهرداری در تلاش است ظرفیت های شهری 
تخصص  و  توان  از  بهره مندی  و  سرمایه  جذب  برای  را 
سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی شناسایی و در قالب پروژه های 
مشارکتی به مرحله اجرا برساند. او با اشاره به برنامه این سازمان 
برای اعلام عمومی فرصت‌های جدید سرمایه گذاری افزود: در 
همین راستا دو پروژه احداث جایگاه سوخت فرزانگان و احداث 
مرکز تفریحی و گردشگری باغ نورانی ناژوان فراخوان عمومی 
می شود. مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های 
به  علاقه مندان  کرد:  تصریح  اصفهان  شهرداری  مردمی 
درگاه  به  مراجعه  با  می توانند  سرمایه گذاری  و  مشارکت 
الکترونیک سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
http://invest.isfahan. نشانی  به  اصفهان  شهرداری 
ir نسبت به دریافت اسناد هر یک از فرصت های مورد نظر 

اقدام کنند.

ساخت و سازهای غیرمجاز در 
 کاشان معابر را بی نظم کرده

مدیر کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری کاشان گفت: ساخت و 
سازهای غیرمجاز در کاشان باعث بی نظمی در طرح های 

تفصیلی و جامع شهر و شبکه معابر شده است.
محمد صحت اظهار کرد: به همت اعضای کمیسیون ماده 
۱۰۰، معاونین شهرسازی مناطق و کارکنان این دبیرخانه، 
بیش از یک سال است که رسیدگی به پرونده های تخلفات 
ساختمانی به روز شده و هیچ گونه صف انتظاری برای مالکین 
یا ذی نفعان وجود ندارد. او ابراز کرد: اقدام به روزرسانی و 
کشور  شهرداری های  بین  در  پرونده ها  به  سریع  رسیدگی 
کم سابقه است و به نوعی رکورد محسوب می شود که در 
راستای تکریم ارباب رجوع و افزایش شفافیت اداری محقق 
شده است. مدیر کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری کاشان تصریح 
کرد: زمان برخی پرونده ها به علت لزوم رعایت استحکام بنا و 
کسب رضایت مجاورین است که دستورات آن صادر می شود و 
ممکن است تا چندین جلسه به طول بکشد. او خاطرنشان کرد: 
مجازات تخلفات ساختمانی بستگی به نوع تخلف دارد و شامل 
جریمه مالی، تخریب، تغییرات اجباری در ساختمان یا الزام 
به دریافت مجوزهای لازم می شود. صحت با اشاره به روند 
بررسی پرونده ها گفت: آرای صادره بعد از ابلاغ در کمیسیون 
بدوی در صورت اعتراض مالک با تنظیم دفاعیه ظرف مدت 
۱۰ روز قابلیت بررسی مجدد در کمیسیون تجدید نظر را دارد؛ 
همچنین مالک یا ذی نفع می تواند لایحه دفاعیه ای برای آرای 
بدوی و تجدیدنظر به دیوان عدالت اداری ارسال کند، به شرط 
اینکه بازه زمانی بعد از ابلاغ رأی ۳ ماه بیشتر به طول نکشد. 
او تأکید کرد: یکی از مهم ترین آثار اجرای ماده صد جلوگیری 
از اشغال پیاده روها، تجاوز به خیابان ها و حریم عمومی است 
که مالکین با اضافه ساخت حقوق عمومی را ضایع می کنند. 
مدیر کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری کاشان اضافه کرد: ساخت 
و سازهای غیرمجاز باعث بی نظمی در طرح های تفصیلی و 
جامع شهر و شبکه معابر می شود؛ از این رو کمیسیون ماده 
صد به عنوان پایش و کنترل توسعه شهری ضمن برخورد 
با تخلفات به حفظ چارچوب طرح های مصوب می پردازد. او 
متذکر شد: کاربری های غیرمجاز مانند تبدیل خانه به کارگاه 
صنعتی یا واحد تجاری بدون نظارت شهرداری می تواند ساختار 
محلات را تخریب کند، از این رو کمیسیون با برخورد با این 

تخلفات نظم کاربری های شهری را حفظ می کند.

سازمان های مردم نهاد باید 
بازوی اجرایی مدیریت شهری 

باشند
شهردار اردستان گفت: نگاه سنتی مردم مانع پیشرفت شهری 
است و از سمن ها می خواهم با ارائه ایده های عملی، به مدیریت 

شهری کمک کنند.
در  شهرستان  جمعیت  جوانی  کارگروه  در  مهدانیان  معین 
اظهارکرد:  شهر  کنونی  وضعیت  به  اشاره  با  فرمانداری 
وضعیت شهر به گونه ای است که شهروندان مطالباتی دارند 
که مخاطب آن ها مسئولانند. او با بیان اینکه در اردستان با 
تعدادی سمن روبه رو هستیم که بیشتر انتقاد می کنند، افزود: 
هرگز نشده یکی از این سمن ها پیشنهاد کار اجرایی ارائه دهد. 
اصلًاً  به شهرداری می شود  از درخواست هایی که  بسیاری 
مربوط به مدیریت شهری نیست و برخی دیگر نیز زیرساخت 
لازم در شهر وجود ندارد. شهردار اردستان ادامه داد: امکانات 
زیادی وجود دارد که می تواند در شهر فراهم شود، اما باید 
بررسی کنیم که آیا این نیازها اکنون اولویت شهر هستند و 
با جمعیت کم اردستان چه میزان جواب می دهند. مهدانیان 
با اشاره به وضعیت کنونی گفت: در اردستان هنوز بسیاری 
از امکانات پایه ای فراهم نشده است. اگر بخواهیم پیشرفت 
اتفاق بیفتد، لازم است نگاه فرهنگی مردم تغییر کند. ما هنوز 
در اردستان به صورت کاملًاً سنتی فکر می کنیم و این نگرش 
مانع پیشرفت است. او از سازمان های مردم نهاد خواست که به 
بازوی شهرداری تبدیل شوند و در اجرای برنامه های مختلف 
همکاری کنند و تأکید کرد: شهرداری اردستان آمادگی دارد 
هر فکر و ایده ای که از سوی سمن ها ارائه شود، اجرا کند. 
شهردار اردستان با بیان اینکه بسیاری از ادارات شهرستان 
نیازمند حمایتند، افزود: سمن ها باید در حوزه هایی مانند ورزش 
و جوانان، فرهنگ و ارشاد، میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری به ادارات کمک کنند. امروز همه دغدغه پیشرفت 
دارند، اما هیچ کدام حاضر نیستند وارد میدان عمل و اجرای 

برنامه شوند.

ماجرای برکناری شهردار 
شاهین شهر چه بود؟

شهردار  برکناری  در  اصفهان  استانداری  اخیر  تصمیم 
شاهین شهر در اجرای دستور قضایی و به منظور صیانت از 

سلامت اداری و مالی مدیریت شهری اتخاذ شده است.
به دنبال رسیدگی دستگاه قضایی به پرونده ۲ عضو شورای 
اسلامی شهر شاهین شهر، استانداری اصفهان ۷ آبان ماه ۱۴۰۴ 
با ابلاغ کتبی، ادامه فعالیت شهردار شاهین شهر را تا اطلاع 
ثانوی به حالت تعلیق درآورد.پیش ازاین، ۲ عضو شورای شهر، 
به دلیل تخلفات مالی و استفاده شخصی از منابع عمومی در 
یک سفر تفریحی به جزیره کیش با حکم دستگاه قضایی 
از سمت خود تعلیق شده بودند.پس از اجرای این تصمیمات 
شهردار  برکناری  اجتماعی  شبکه های  در  کاربران  برخی 
شاهین شهر را به ماجرای نصب مجسمه نبرد رستم در این 
شهر مرتبط کرده اند.یک منبع مطلع دراین خصوص گفت: 
تصمیم اخیر استانداری اصفهان در اجرای دستور قضایی و 
به منظور صیانت از سلامت اداری و مالی مدیریت شهری اتخاذ 
شده و برخی افراد در فضای مجازی برای تحریف موضوع و 
بهره برداری سیاسی تلاش می کنند ماجرای برکناری شهردار 
شاهین شهر را به نصب مجسمه نبرد رستم ارتباط بدهند.وی 
افزود: پیگیری های قضایی در این پرونده همچنان ادامه دارد 
و نتیجه نهایی پس از تکمیل مراحل قانونی اعلام خواهد شد.


